AJIMUHUCTPALIVIA MYHI/IHI/IT\IIAHI:\HOFO OBPA3OBAHNA «MYHULUITIAJIBHBIA OKPYT
IIIAPKAHCKUM PAVIOH VIMYPTCKOM PECITY BJIMKK»

«YJIMYPT BJIbKYHBICH IIIAPKAH EPOC MYHUITUIIAJI OKPYI»
MYHULTATIAJI KbUIABITOTIIOH AJIMUHVICTPAITMES

IIOCTAHOBJIEHHE

ot 25 ampens 2022 roga Ne 434
c. [Ilapkan

O BHeceHUU U3MEHEHUH B MyHULUIATBHYIO
IIPOrpaMMy MyHHUIIATIATEHOTO 00pa3oBaHus
«MyHUIUTIIATBHBIA OKPYT [lapxaHCKUHA paroH
VY nmypTckoit PecmyOnukm»

«CoumanpHas noJaep)kKa rpaxian

Ha 2022-2026 roas»

B cooTBeTCTBHH co crarhell 179 BIOHKETHOro KOAEKCa Poccutickoit Denepanuy,
IMocTaHoBIEHAEM AJIMAHACTPAIMH MyHHIUIIATEHOTO 00pasoBaHus «I1lapxaHCKUH
paiiom» ot 27.02.2014 r. Ne 177 «OG6 ytBepx/eHnu [lopsaxa pa3spaboTKH, peausaly i
oleHKH 5(Q(hEKTUBHOCTH MYyHMIMIAIBHBIX MPOrpaMM MyHUIHMIIAJIBHOTO o0pa3oBaHusI
«1lapkaHCKUM padoH», PYKOBOACTBYSCH VCTaBOM MYyHHIMIIAIBHOTO 00pa3soBaHMs
«MyHMIMITIATBHBIA  OKPYT IllapkaHCKMM ~ padioH Y IMypTCKOH PecmyOnukm»,
AJIMHHHCTpAIEs ~ MyHUIMIATBPHOTO  00pa3oBaHus «MyHHUIUTIAIBHEIA ~ OKPYT
I1lapkaHcKuii paiioH Y IMypTCKOH PecrryOuukm»

TTOCTAHOBJISET:

1. Buecty B MyHMIWIIANBHYIO IIPOTpaMMy MyHHIHIAILHOTO oOpazoBaHus
«MyHUIMIIAIBHBIA  OKPYT [IlapkaHCKUK  paloH Vamyprckoit — PecmyGmukm»
«CommanipHasg  IMOAJEpPXKKa TIpaxaaH Ha 2022-2026 romBl», YTBEPKICHHYIO
IOCTAHOBIECHHEM AJMWHHCTPAlMM MYHUIANATFHOTO 00pa3soBaHHUs «I1lapkaHCKHAN
paifos» or 15 oxtsa6ps 2021 roma Ne 738 (B peaKLyy [OCTaHOBJIEHHS AIMHHUCTPALIIHA
MyHHIIMIIAIBHOTO  00pa3oBaHKA «MyHUIMTIAIBHBIA  OKPYT IIlapkaHCKUl  paioH
V nmypTckoit PecmyOnukm» OT 14.02.2022 1. Ne 157), cnexyroniye H3MEHECHHA!

1.1. TIpumoxenue 2 «llepeueHp OCHOBHBIX MEpONPUATU MYHUIUTIAIEHON
IIPOrpaMMBl» H3JIOXHTh B HOBOM pEIaKIMH, COITACHO NPHUIOXKCHHIO 1 HacTOsIIETO
IIOCTaHOBJICHHS.

1.2. IIpunoxenue 5 «PecypcHoe obecriedeHre pealn3aliid MyHHIMIaIbHOU
mporpaMMBl 33 CYET  CPEICTB 6ropkeTa  MYHMIMTAIBHOTO  00pa3oBaHHUA
«MyHUIIANIATBHBIA OKPYT [lapkaHckuil palioH Y amypTcKon PecryOnuKm» MU3JTO0XUTh B
HOBOM peaKII{H, COITAaCHO IPUIOKEHUIO 2 HACTOAIIETO MOCTAHOBIICHIA.



2

1.3. Ilpunoxenue 6 «IIporaosnas (CIipaBOYHAdA) OLEHKA pecypCHOro
obecrieyeHns peanu3aliyi MYHHULMIATEHON MPOrPAMMBI 32 CYET BCEX HCTOYHHKOR
(QHHAHCUPOBAHUY U3IOXUTh B HOBOH PENAKIIMK, COTIACHO MIPHIIOXKEHUIO 3 HACTOSILIEr0
TIOCTAHOBJICHHSL. |

2. Hacrosmee IlocraHoBneHnwe pasmecTHTs Ha OohHLMATEHOM  caiiTe
MYHHLMIATBHOro  o0pasoBanust «MyHHIMNATBHEIH — OKpYT lapkxanckuit  paiion
Y nmyprekoit Pecry6muxmy.

IlepBEIit 3amMecTUTE b IIaBBI
AJIMAHHUCTpAUK MYHHUIUIATEHOTO 00pa
«MyHUIUDATBHEIN OKPYT [llapxaHckuit p

Ymyprekoit Pecry6iauxuy \ B.A. Makapos
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& [TocTaHoBneHnio AIMHHHCTPALMH
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M-

y i okpyr [lap

Wi paHoH Y IMypTCKOH

PecriyGanku» Ne 434 o1 25.04.2022 1.

Tpunoxerne 2

K MyHHUHMAUTRHOH MPOTPaMMe MyHHLIWIANLHOr0 00pasosatus

Ve
MY

# oxpyr lap

# paiion Yamyprekoi

PecriyGnvin” "Counanbras NOJUIEpkKa rpakias Ha 2022-2026

HOH MporpamMmbt

roast”

Koa avannTHvecko#
o Baanmocaiik ¢
NPOrpaMMHO
HanMeHOBAHHE (I0POTPAMMEL, OCHOBHONO MCPOIPHATHS, Cpox HeNeBhIMY
KIACCHpHKALHH Henoanutenn OxcnaeMbifl HENOCPE/CT seHEbIH peTyibTaT
Meponpmfru BhIGOAHCHAN . NOKAIATCNRMH
MM | Mn | OM I M (HHAMKETOPAMH)
04 |1 Toanporpassa " Comanbuas NoIepAKa rpasian’’
Paifonnas ofmecTseHHas
OPraKHIALME BCTCPAHOB
w1 |o TlonacpKKA CTAPWIETO TIOKOACHHA H PAlBHTHA P 0 ) BOHHEL, TPYAA.| 2022-2026 |Vayumenie KaueoTsa KHIHK OTACTRHAIX KATErOpHit 04.4.1
TBIOKCHHA Boopywexraix Ci romm  |macencwus paiiona -
NPaBOOXPAHHTETBHBIX
OpraKos
04 1|02 Cosaanue yonoswit 15 HOPMUPOBAKHA H YCTORYHBOIO 2022-2026
PAIBHTHA JOCTYNHOH CPEIB AHIHCICATETBHOCTH HHBATHAOR TOmB!
C > 2022-2026 | Vayuies#e Ka4ecTsa Ki3HH OTACTLHAIX KATCrOPHH
o4 [ 1 {o2] 1 = g v Vnpasackue 06paiosanus iy » S P! 04.1.2
y4p corp: AMH 3710p TOB HACENCHHA paiona
CoumansHas MOMAEPAKKA N0 0CBOBOAICHHIO PosHTERCH
(3aKOHHBIX PEACTABHTEACH), €CTTH OHMH HITH 062 13 KOTOPSIX
ABAKKOTCA HHBATHARMH NEPBOH HiH BTOPOH rPynmsl H He
HMEIOT APYTHX A0XO0J0B, KPOME NICHCHH, OT TLIATBI 33 PHCMO' 5
y = TIPREMOTP 2022-2026 | YayuuicHHe Ka4CCTER KHUIHH OTACTEHBIX KATErOPHH
04 | 1| 02| 2fryxo13a AcToMH B MyHHUHTATEHEX 05PAIOBATEBHBIX Ynpasackue 06paiosanHs - 04.1.2
P2 TOMM  |HACCTCHHSN pakoHa
OpraHHIALAAX, HAXONIUMXCE 8 TCPPHTOPHH Y aMypTekoH
PecryGanKky, peamisyiomx 0GpaiosaTeabHyio porpaMvy
JIOIIKOALHOTO 06pasosarus
Pacxomet 1o 1ip PY H yXOAY 32 TAMH,
ACTEMH-CHP H JACTBMH, Ge3
poaTeAcH, @ TaKKe 32 ACThMK C TyGCpRYEIHOH 20222 .
2 2-2026 | VayHiucHue KauecTsa HHIHK OTACAbHBIX KaTSTOpHH
04 1| 02] 3fuw Y B MY Ynpasichie 06patoBaHus A = P 04.1.2
TOAB! HACCICHHA panHoHa
06pa‘loBaTENbHIX OPFaHHIALHAX, PEATHTYIONIMX
0Gpa0BATEMBHYIO NPOrPAMMY AOLIKOTBHOTO 05paIoBaKHs
T ponprait Ilap i pajionHoH
opranmsaunK Yamyprekoit Pecny POCCHIACKOH lapx pak
i oprasmsawk «Beep i opramsiaug YIMypToko#
04 1 loz| 3 MHBATHAOB) Pecnybnnki 2022-2026 |Vaysmickme Ka4ecTBa KHIHH OTACTBHBIX KATErOPHH 04.12
oBwepoccHitcKo romsl | Haceackws paiiona o
\ O6ILCCTBCHHON OPrasu3IaLHK
«Beepoccuiickoe obwecTs0
HHBATHAOR)
I MCj it ot
E P P 20222026
04 1103 KATErOPHAM FPAXIAH AZMUHHCTPAIAS, s
Vnpasackie 06pajosanus oL
Bairiate [ asarne "I 2022-2026 |Yayumense KaucoTBa KHIHH OTACAHBIX KATCTOPHi
04 1 03 1 it o AMHHHCTPAUHA ooy ~ e P 04.1.3
asannu Ilapkanckoro pafiona OBt HaceneHUs parioka
2022-2026 | YaywiicHHC Ka4eCTBa KHIHH OTACTLHLIX KATCTOPHH
04 1 | 03| 2|Monaarst X NCHCHAM MYHHUHNATBHBIX CTYRALUMX AIMHRHCTPAURS b % & P! 04.1.4
romsl HACCNCHHA Paliona
Mepsl COUNOMACPAKKH MHOrOACTHBIX CEMEH MO CHIOKCHIO 2022-2026 |Vaysuieie KauecTaa KHIHH OTACTHHBIX KATCTOPHH
04 1| o3| 3P o, 2 Vnpasnckue obpaiosanus G o L P 04.1.2
O/MAATHE TOmEL HaceICHHA PaHoRa
Oxazaxue P i noMomH My ™7 s
HaM, NOMABIIHM B TPYARYH) HKHIHCHHYIO CHTYaIHIO, 2022-2026 | Vaysucsse KaucoTBa KHSHH OTACTBHBIX KATErOpHH
04 1|03 PR % TPYREY z 4 AMHHHCTPALHA o 52 ‘u P! 04.1.2
BeTCpaHaM BOWHBI, TPYA3, HHBATHAAM, NCHCHOHCPAM H APYTHM romsl HACCACHUS Paliona
KaTCrOPHAM COUMANBHO HEIAUMIIERHBIN TPAAKIAR
TToOUIPCHHE TPYAOBIX KOAICKTHBOB MPCANPHNTH,
YupCRICHHH, OPraHKIALKA HE3aBHCHMO OT (hopy
Buiriathl TPYA0BHM # i 2022-2026 |cobcTsernocTH, OGILECTBCHHBIX OBBEANHEHH K
04 | 1| o4 P M IpSEI IR P ARMHRHOTPALIA e 04.1.3
OpraRMIALHI, TPaaaHaM, 3anecekHsiM Ka Jlocky noseta T rpakaaN 32 yerexu B TpYAC, Gombuioi Bkl B
COUMATHHO-3KOHOMHYCCKOE PATBHTHE Pationa H
AKTHBHYIO ODILCCTBEHHYHO ACATCbHOCTD
CounambHAR TIOAICPAKA MHOTOACTHBIX CeMCH B pavKax P
g 5 " = P 5 2022-2026 | Yay4umieHHC KA4ECTBA KHIHH OTACTBHBIX KATCrOPHH
04 1| Pl ¢ 0 npoekTa p cemelt npH Vnpasnckne ofpaiosarng 2K 04.1.2
el TOR HaceicHHA pakiona
P AcTeit
04| 2 opramusamiii
0567 IKOHOMHHECKOTO
T awam H 2022-2026 |11 [
| 2|0 PSS PYEHER s " P 0421
OpraHHIALHH OpTaHHIALIHH TOmB! HEKOMMEPNECKHX OPranHIaLHi
uyuuuuna.’lwux JAKYTIOR
OCBEWIEHHE ACATEMLHOCTH COUMATBHO OPHEHTHPOBAKHBIX QEEIKRAIMIISCROTD
H b Hi B
. P e 8 awanwsa, NPOTHOIMPOBAHWK H| 2022-2026 |MoskimicHHe HHGOPMHPOBIHHOCTH HICHOB COHKO
04 | 2| 02 HEKOMMEPHECKHX OPTaHHIALINK HCPSI CPEACTBA MACCOBOR 04.2.1
OpraRHIAUHH oL H JAHHTEPCCOBAHHBIX JIHII
wHpopMaLHK
M}’NHH“"&MNNX JAKYTIOK
Tl HO
0] yrnnu JALHIH K YMaCTHIO B PRITHYHBIX KOHKYPCax H L wcnu':“ Ozen N it 3hd i
& acT b 'peax u ue’ b
(8 y - - aHANHIA, NPOTHOIHPOBaKKA | 2022-2026
04 | 2| 03 NPOTPAMMAX PALTHYHBIX YPOBHEH. KACAKOUIMXCR COUMATLHO- OPTaHOB MECTHOTO CaMOYNPABNSHHS € 04.2.1
o OpraHHIALMH TOAB!
OpHCH PYSCKHX OPranH3aIii | HX : HEKOMMCPHCCKHMH OPraHHIdLHAMH
MYHHUHNATEHEIX 3AKYTIOK
__|peancawm
Tp: NICHHE HMY ocR B CTH TMpeaocrasnenue wudopmaixm of obvexTax
Oren no ynpasncxm 5
MYHHLHTATHOTO 0GPAIOBAHHA, COLHATEHO OPHCHTHPOBANHLIM i 2022-2026 {wne. 0 MMYTICCTRA, B
04 | 2| 04 MYHHLMNATHOR b5 04.2.1
HCKOMMEPHECKHM OPraHHIALMAM HA IBFOTHBLX YCIOBHAX (8 s oM MYHHLMNATEHON COBCTBEHHOCTH, KOTOPBIE MOTYT
6e1803MCIAHOC MOTBIOBAHKE) GbITE NEPCAAHB! B APSHIY
Q1en IKOHOMHHECKOTO
o | 2| 0s Oxasarue HHGOp i auama, NporHoIMposakws 1| 2022-2026 |Tossimexue mrdpopruposanHocTH wnekos COHKO 04.2.1
OpHEHTH P OpraKHIAUHAM OpraxHIALUNH oMbl H 338HHTCPCCOBAKHBIX JTHIL -

MyHHUHTIATbHBIX JAKYTIOK
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01

[Tommepxka cTapriero MOKOJIEHHA
M Pa3BUTHS BETEPAHCKOrO
JIBIDKCHUS

AJIMHHHCTpALHA

paiiona

739

11

02

0410100000

240

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

04

01

zognbxﬁnw crapmero TOKONCHUA
H pa3BUTHA BETEPAHCKOTO
JBHXCHHA

AIMHHECTpALHUsS

paiiona

739

02

0410100000

350

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

04

02

Co3panue ycnoBHit st
(OpPMHPOBAHHUS M YCTOHIUBOrO
Pa3BUTHA HOCTYIHON CPEBI
HKU3HENEATENLHOCTH UHBATTHAOB

ARMHHACTpALHS

paiiona

739

08

04

0410200000

350

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

04

02

Co3naxue ycnoBui st
(opMHPOBaHHS H YCTOWIHBOIO
Pa3BUTHS JOCTYIHOH Cpesl
JKHM3HE/IEATENBHOCTH HHBATHIOB

AIMUHUCTpAUMA

pationa

739

05

03

0410200000

240

2101,8

0,0

0,0

0,0

0,0

04

02

Co3nanue ycnoB it is
($OpMMPOBAHUS M YCTONYHMBOrO
Pa3BUTHA JOCTYITHON CPEMBI
KM3HEACATEIEHOCTH HHBAMAOB

AIMUHUCTpALHS

paiioHa

739

11

02

0410200000

350

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

04

02

Co3paHue ycrnosuii s
(bopMHUpPOBaHHUA H YCTONIHBOTrO
PasBUTHS JOCTYIHOM Cpeabl
HUIHEHAEATETLHOCTH HHBATUIOB

<:umwnnmx.n 06pa3oBaHus

745

04

0410200000

610

300,4

316,7

316,8

316,8

316,8

04

03

[TpenocrapneHye Mep COLHUANBLHOM
NOJIEPIHKH OTACTBHBIM
KaTeropHsaM rpaxaaH

AIMAHACTPALUS

paifona

739

01

04

0410300000

110

90,6

94,2

94,2

94,2

04

03

[TpenocTaBneHne Mep COLMANLHO
TOIAEPHKKH OTACIEHBIM
KaTErOpUsAM rPaXiaH

AJMUMHUACTpans

paiiona

739

01

04

0410300000

240

6,8

6,8

6,8

6,8

04

03

[TpenocTaBeH#e MEp COLHATBHOM
TOIEPXKKH OTACTEHBIM
KaTeropHsM rpaxcIaH

AnMuHACTpALS

paiioHa

739

01

13

0410300000

240

12,0

12,0

12,0

12,0

04

03

[Ipenocrasnenue Mep COLMANBLHOM
TIOUIEPKKH OTIETBHBIM
KaTErOpHAM TPaXIaH

szsoﬁw::u

paiiona

739

01

13

0410300000

350

2277

239,7

251,7

251,7

2517

04

03

IMpenocraBneHue Mep COLMANBHOM
MOANEPXKKH OTACTBHBIM
KaTeropusaM rpaxaaH

AIMHMHUCTpALs

paiiona

739

10

01

0410300000

310

1853,1

1853,1

1853,1

1853,1

1853,1

04

03

[IpemocTaBneHue Mep COLUANBHOM
TIOJUIEPKKH OTIEIbHBIM
KaTeropusM rpaxaas

AJIMUHMCTpaLHs

paiiona

739

10

03

0410300000

320

756,0

0,0

0,0

0,0

0,0

04

03

[IpenocraBnenne Mep conuansHON
MOJUICPKKH OTAETEHBIM
KaTEropusAM rpaxcIan

AjnMuHHCTpaLUs

parioHa

739

04

0410300000

320

19,6

0,0

0,0

0,0

0,0
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IIporuo3uas (CHPaBOYHAs) ONEHKA PECYPCHOr0 obecnedeH s peatn3auuu MYHHUHTIATLHOH

Tpunoxenue 3
k ITocTaHOBNEHWIO AJIMMHUCTPALiHK
MYHUUMIATBHOTO 00Pa30BaHHs

«MyHuupunamsrbit okpyr [apkanckuit paiion Y IMypTCKO#

Pecny6nuku» Ne 434 ot 25.04.2022 1.

Tpunoxenue 6
K MyHUUMITATBHOM NPOrpamMMe MYHHUHTIANTBHOTO

o6pasosanus "MyHuumnansueii okpyr [lapkaxckuit paion

Vmyptekoi Pecirybmukn" "Counanprast MOAIEp/Ka
rpaxaaH Ha 2022-2026 rozer"

Kon X . pybnei
s e S m— OueHka pacxomos, ThiC. pybnei
+ | MyHHLMNATBHOM IPOTPaMMBI,
TIpOrpeMMHOR E———— Hroro 2022 2023 2024 2024 2024
MIT | I
Beero 55620,5 133758 10549,1 10565,2 10565,2 10565,2
6 T MY nbHOro 06pa 50935,5 12438,8 9612,1 9628,2 96282 9628,2
B TOM uHcae:
coberBennbie cpenctsa Gropxera MO 13614,1 2706,0 2718,1 2730,0 2730,0 2730,0
CounaasHas noiepAKa
04 rpamnanna 2022 - 2026 cyb u3 Gromwera YP 2980,3 2882,3 24,5 24,5 24,5 24,5
i cybsenunn u3 Glopwera VP 34341,1 6850,5 68695 6873,7 6873,7 6873,7
HHbIe MeKOIOKeTHBIE TPaHChepTLI 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gromacera VP, ymeiouiie Lenenoe
el Y Eaumapyensio s 4685,0 937,0 937,0 937,0 937,0 937,0
|IDHBJACHCHUIO
HHbIE HCTOYHHKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Beero -55620,5 13375,8 10549,1 10565,2 10565,2 10565,2
610KET MyHHUHMNAABHOTO 06pa3oBaHus 50935,5 124388 9612,1 9628,2 9628,2 9628,2
B TOM YHC/IE!
cobeTaennsie cpeactsa Gomkera MO 13614,1 2 706,00 2718,10 2 730,00 2 730,00 2 730,00
- q Coupansnas mofnepika  |CyOCHAMH H3 Gromxera YP 2980,3 28823 24,5 24,5 24,5 24,5
TRENAH cybsenumi 13 Giomxera YP 34341,1 6850,5 6869,5 6873,7 6873,7 6873,7
l:nue MexBiomkeTHbie TparcdepTsl W3 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gromxeta YP, AMetoLiHe NeNeBOe Ha3HaueHWe
cpeactea Growxera YP, nnanupyenmsie K 4685,0 937,0 937.0 937,0 937.0 937.,0
TIPHBIIEHEHHIO
HHbIE HCTOYHHKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bceero 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Siomier iy ALHOro'00pa 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM YHChHE!
TTonnepsikka COLHaNBHO- |cobeTBeHHbIE CPeAcTEa Somxera MO 0,0
P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 5 OPUEHTHPOBAHHBIX Gromx
HEKOMMEpHECKHX cyGenmmn 13 Gromkera YP 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
opraHu3aLmni cyGsenuun u3 Glomkera YP 0,0 0.00 0.00 0.00 0.00 000
WHbie MeKOrOTkeTHBIE TpaHChepPThI B3 0.0
Grouiera VP, AMEIOUINE UeIeB0e HA3HaYeHHE i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cpeactsa Orowkera YP, nnarnnpyemsie K 0.0 .
TDHBNEYCHIIO ’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HHbBIE HCTOYHUKH 0,0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




